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Bakanlık, TMMOB’ye Bağlı Odaları ve Belediyeleri Tehdit 
Ediyor

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Soğancı, Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı`nın proje onaylarında üye 
kayıt belgesi ve sicil durum belgesi 
sunan meslek mensuplarının pro-
jelerinin alınmaması, alınır ise hem 
belediye hem de oda yöneticileri hak-
kında yargı yoluna başvurulması yö-
nündeki genelgesi üzerine 14 Aralık 
2012 tarihinde bir basın açıklaması 
yaptı.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
normal zamanların hukuk norm-
larından muaf bir biçimde olağa-
nüstü hal rejiminin bakiyesi KHK 
ile -seçim öncesi, parlamento gö-
revde iken- kuruldu. Bu Bakanlık, 
KHK ile tüm ülke toprağı üzerinde 
tek söz sahibi olduğunu ilan etti. 
Sonra da Afet Riski Altındaki Alanla-
rın Dönüştürülmesi Hakkında Yasa 
ile “dönüşüm” adı altında yıkım yetki-
si aldı. Şimdi ise tek taraflı ilan ettiği 
yetkilerin üzerinden meslek odaları-
nın yetkilerini yok eden yönetmelikler 
ve genelgeler yayımlamaya başladı. 
Bu da yetmemiş olmalı ki, posta 
dağıtım yoluyla suç isnadında bu-
lunma görevi üstlendi.

Bakanlık, önce 3 Nisan 2012 ta-
rihinde Yapı Denetimi Uygulama Yö-
netmeliği ve Planlı Alanlar Tip İmar 
Yönetmeliği‘nde değişiklik hükümle-
rini yayımlanarak yürürlüğe koydu, 
ardından 14 Nisan 2012 tarihinde 
yine aynı yönetmeliklerde değişik-
lik yaptı. Bu yönetmeliklerle, Planlı 
Alanlar Tip İmar Yönetmeliği‘nce 
fenni mesullerden istenen “sicil du-
rum belgesi” ile “oda kayıt belgesi”ni 
taahhütname biçimine dönüştürdü. 
Aynı şekilde, Yapı Denetimi Uygu-
lama Yönetmeliği‘nce yapı denetim 
elemanlarından istenen “sicil durum 
belgesi”ni de “taahhütname” biçimi-

ne dönüştürüp üye beyanını yeterli 
görerek denetimleri ortadan kaldırdı.

Yapı Denetimi Uygulama ve Plan-
lı Alanlar Tip İmar Yönetmeliği‘nde 3 
Nisan ve 14 Nisan 2012 tarihinde 
yapılan değişikliklerin uygulanması 
aşamasında dikkat edilecek hususla-
rı düzenleyen 2012/12 nolu Bakanlık 
genelgesiyle de “mühendis ve mi-
marların odalarına denetim yaptırma-
ları yasaklanmış, üye kayıt belgesi 
ve sicil durum belgesi sunan meslek 
mensuplarının projelerinin alınma-
ması, alınır ise hem belediye hem de 
oda yöneticileri hakkında doğrudan 
yargı yoluna başvurulması” İçişleri 
Bakanlığı‘na, 81 ilin valiliklerine ve 
büyükşehir belediye başkanlıklarına 
dağıtımı yapılarak bildirilmiştir.

Meslek odaları yöneticileri hak-
kında yargıya başvurma bildirimi 
yöneticilere açık tehdittir. Ancak 
asıl tehdit topluma yöneliktir. De-
netimsiz sunulan hizmetin toplum 
açısından sonuçları ağır olacaktır.

Bakanlık aynı zamanda 
Anayasa‘yı da tanımamaktadır. Ba-
kanlığın tüzelkişiliği olmamasına 
karşın meslek odalarının tüzelkişiliği 
Anayasa’da tanımlanmıştır. Anaya-
sal kuruluş olan TMMOB ve bağlı 
odaların, anayasal görevlerini yap-
malarından dolayı merkezi idare 
tarafından tehdit edilmesinin dün-
yada başka bir örneğine rastlamak 
olanaklı değildir.

Anayasa’nın 135. maddesinde ta-
nımlanan meslek kuruluşları görevle-
rini nasıl yerine getireceklerdir? Mes-
lek odasıyla fiilen ve hukuken bağları 
kesilmiş, meslek mensubunun mes-
lek disiplini nasıl sağlanacaktır?

Normal işleyen bir demokratik hu-
kuk devletinde her kurum ve kurulu-
şun görevleri, sorumlulukları belirlen-

miştir ve herkes kendi görev alanında 
Anayasa ve yasaların vermiş olduğu 
yetki ve sorumlulukları yerine getirir. 
Meslek odası ile meslek mensubu 
arasındaki ilişki de Anayasa ile ta-
riflenmiş, özel yasa ile de bu ku-
rallar düzenlenmiştir. Bakanlık, bu 
kurallara aykırı olarak yayımladığı 
genelgelerde meslek odalarına 
“Meslek mensubunu denetleme” 
demektedir. Oysa meslek mensu-
bunu denetlemeden Anayasa‘da 
belirlenmiş olan görevleri ifa et-
menin olanağı ve yasal karşılığı 
bulunmamaktadır.

Bakanlık, yargı kararlarını tanı-
mamaktadır. Meslek mensuplarının 
uyacakları kurallar, TMMOB Yasası 
kapsamında, TMMOB ve oda genel 
kurullarında tartışılmış, karara bağ-
lanmış ve yönetmelik olarak yayım-
lanmıştır. Şu an yürürlükte olan 
meslek kurallarını düzenleyen 
tüm yönetmelikler yargı deneti-
minden geçmiş ve hukuka uygun 
bulunmuştur. Bakanlık ise yargı 
tarafından hukuka uygun bulu-
nan yönetmeliklere uymama çağ-
rısı yapmaktadır. İçişleri Bakanlığı, 
valilikler ve belediyelerden hukuka 
uygun proje sunanların projelerinin 
alınmamasını, alınır ise belediye gö-
revlileri ve oda yöneticileri hakkında 
yargı yoluna gidilerek işlem yapılma-
sını istemektedir. Bu istem, hukuk-
suzluğa, yargı kararlarını ihlale ve 
kuralsızlığa davet olup, anayasal 
suç oluşturmaktadır.

Artık yeter diyoruz! Cumhuri-
yet Savcılarını, açıkça Anayasa ve 
yasalara uymama çağrısı yapan 
Bakan ve bürokratları hakkında 
soruşturma açmaları için göreve 
çağırıyoruz.
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TMMOB İzmir İKK, Torba Yasaya Karşı Sokağa Çıktı

TMMOB İzmir İl Koordinas-
yon Kurulu, hükümetin TMMOB 
Yasası’nda değişikliği de içeren tor-
ba yasa çalışmalarına karşı 21 Ara-
lık 2012 tarihinde Alsancak Kıbrıs 
Şehitleri Caddesi’nde meşaleli bir 
yürüyüş gerçekleştirdi ve yasaya 
karşı imza kampanyasını başlattı.

Yürüyüş için Kıbrıs Şehitleri Cad-
desi sonunda buluşan TMMOB İz-
mir İKK bileşenlerinin temsilcileri ve 
üyeleri, sloganlarla cadde boyunca 
bir yürüyüş gerçekleştirdi. Meşaleli 
yürüyüş boyunca “Mühendisler, mi-
marlar susmadı, susmayacak”, “Gün 
gelecek, devran dönecek, AKP halka 
hesap verecek”, “Mesleğim onurdur, 
onuruma dokunma” gibi sloganların 
yanı sıra, okullarında polis saldırısı-
na maruz kalan ODTÜ`lü öğrencilere 
destek verdi. Yürüyüş sonunda ba-
sın açıklamasını TMMOB İzmir İKK 
Dönem Sekreteri Ferdan Çiftçi yaptı. 
Açıklamada şunlara yer verildi:

İktidar günümüzde yaşamın her 
alanını gerici ve neoliberal politika-
larla yeniden biçimlendirmektedir. 
Acımasızca her şeyi kapsayan bir 
süreçle karşı karşıyayız. Emeğimiz, 
doğamız, ormanlarımız, derelerimiz, 
meralarımız, madenlerimiz, kentleri-
miz her şey satılıyor. 

Köylü kadınları copluyor, öğ-
rencileri biber gazına boğuyor, 
işçileri tazyikli sularla püskürtü-
yor. Seçilmiş siyasetçileri, sendi-
kacıları, gazetecileri, aydınları ve 
hakkımızı savunan avukatları tu-
tukluyor.

Neoliberal politikalara karşı bi-
limi ve tekniği halkının hizmetine 
sunan örgütümüzün bu anlayışın 
temsilcisi olan iktidar tarafından 
düşman ilan edilmesi kadar doğal 
bir süreç yoktur. Çünkü aklını vic-
danını ve bilimi halkımızın hizmetine 

sunan örgütümüz meslek alanları-
mızdan yola çıkarak boğazlardaki, 
derelerdeki, madenlerdeki, tarım 
alanlarındaki yani kısacası tüm ka-
musal alanlardaki iktidarın ifadesi ile 
milyarlık yolsuzlukların önüne geç-
mektedir.

2009 yılında Devlet Denetleme 
Kurulu Raporuyla başlayan, 2011 
Yılında Kanun Hükmünde Karar-
nameler, Afet Riski Altındaki Alan-
ların Dönüştürülmesi Hakkındaki 
Kanun, planlı alanlar tip imar yö-
netmeliği, yapı denetimi uygulama 
yönetmeliği gibi yönetmelikler ile 
devam eden bu saldırı Büyükşehir 
yasası ile devam etmiş ve bugün 
6235 sayılı TMMOB yasasına ka-
dar uzanmıştır. TMMOB yasasında 
yapılmak istenen değişikliklerle oda-
larımız parçalanmakta, etkisizleştiri-
lip işlevsizleştirilerek sistemin dişlile-
rine uygun bir parça haline getirilmek 
istenmektedir. TMMOB`nin 70`li 
yıllarda mücadeleyle çizdiği, Bilimi, 
Tekniği ve Hukuku esas alan halktan 
ve emekten yana, meslek ve meslek-
taş sorunlarının halkımızın sorunla-
rından ayrılamayacağının bilinciyle 
sürdürdüğü haklı ve meşru mücade-
lesinin zayıflatılmasına asla izin ver-

meyeceğiz. Halkımızın desteğiyle bu 
mücadeleyi daha da büyüteceğiz.

Buradan TMMOB ile uğraşan-
lara sesleniyoruz; torbalara sığdı-
ramayacakları kadar köklü müca-
dele geleneğimiz ve her birimizin 
varlık amacı olan teknik gücümü-
zü unutmayın. Biz bugüne kadar bu 
güce inandık ve inanmaya da devam 
edeceğiz. Çünkü bu inanç bizim ya-
şam damarlarımızdır.

Bugün burada meşalelerimizle 
yaktığımız mücadele ateşini halkı-
mızla buluşturmak, bütünleştirmek 
ve büyütmek için 22 Aralık Cumarte-
si, 24 Aralık Pazartesi,26 Aralık Çar-
şamba ve 28 Aralık Cuma günlerinde 
Konak Meydanı, Karşıyaka Çarşı 
Girişi, Bornova Metro İstasyonu ve 
Alsancak Kıbrıs Şehitleri Caddesi 
Girişi`nde imza masalarımız açı-
lacaktır. Tüm halkımızı denizine, 
kıyısına, tarım topraklarına, me-
ralarına, kentine, Mühendis, Mi-
mar, Şehir Plancılarına ve onların 
örgütü odalarımıza ve TMMOB`ye 
sahip çıkmak üzere imza kampan-
yamıza katılmaya davet ediyoruz.
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Torba Yasaya Karşı İmza Kampanyası
TMMOB’yi işlevsizleştirmeye yö-

nelik yasa tasarısına karşı 21 Aralık 
2012 tarihinde gerçekleştirilen yü-
rüyüşün ardından TMMOB İzmir İl 
Koordinasyon Kurulu ve TMMOB’a 
bağlı odalarca kentin değişik nokta-
larında imza masaları açılarak imza 
kampanyası düzenlendi. 

Torba yasa çalışmalarına karşı 
yurttaşların katılımının amaçlandığı 
imza kampanyası çalışmaları kap-

TMMOB Genişletilmiş İzmir İl 
Koordinasyon Kurulu Toplantısı, 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Soğancı ve Yönetim Ku-
rulu Üyesi İrfan İnan’ın katılımıyla 
18 Aralık 2012 tarihinde gerçekleşti-
rildi.

Tepekule Kongre ve Sergi 
Merkezi`nde gerçekleşen toplantı-
ya, TMMOB`ye bağlı odaların İzmir 
şubeleri yönetim kurullarını temsi-
len 110 kişi katıldı. İktidarın TMMOB 
Yasası`na dair değişiklik planlarının 
ana gündemini oluşturduğu toplan-
tıda bir konuşma yapan Mehmet 
Soğancı, TMMOB Yasası değişik-
lik planlarının, diğer birçok yasa ve 
yönetmelik çalışması gibi ‘kozmik 
oda`da hazırlandığını ve hedefinin 
TMMOB`yi etkisizleştirerek ranta ze-
min hazırlamak, rantın önünü açmak 
olduğunu söyledi. AKP`nin, yasada 

yapacağı değişiklikle amaçladığı bir 
başka şeyin de odaları ‘il odası`na 
dönüştürerek piyasa aktörü ha-
line getirmek olduğunu belirten 
Soğancı, “TMMOB yasaya karşı 
sonuna kadar mücadele edecek 
ve bu planı bozacaktır” şeklinde 
konuştu. Soğancı`nın konuşması-

nın ardından şubelerden temsilciler 
söz alarak yasa değişikliğine ve de-
ğişikliğe karşı mücadelenin şekline 
ilişkin görüşlerini belirttiler. Toplantı 
sonucunda, TMMOB İzmir İKK bile-
şenlerinin bu hafta içinde bir toplantı 
gerçekleştirerek yerel eylem takvimi-
ni belirlemesi kararı alındı.

TMMOB Genişletilmiş İzmir İl Koordinasyon Kurulu 
Toplantısı Gerçekleşti

AKP‘nin kapalı kapılar ardında hazırladığı, TMMOB‘yi bölmeye, parçalamaya, etkisizleştirmeye yönelik 

yasa değişikliğini kabul etmiyor,  Örgütüme sahip çıkıyorum.

İmza kampanyasına katılmak için
www.emo.org.tr        www.tmmob.org.tr

TMMOB İmza Kampanyası Sürüyor...

samında 22 Aralık 2012 tarihinde 
Konak Meydanı, Karşıyaka Çarşı Gi-
rişi, 24 Aralık 2012 tarihinde Borno-
va Metro İstasyonu, 26 ve 28 Aralık 
2012 tarihlerinde Alsancak Kıbrıs Şe-
hitleri Caddesi Girişi`nde imza masa-
ları açıldı.

İmza kampanyası Ocak ayı içe-
risinde sürdürüldü. Yurttaşlar, torba 
yasaya karşı tepkilerini verdikleri im-
zalar ile gösterdiler.


